
Projekt 

Sporządził: Sprawdził: 
Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

UCHWAŁA NR VII/42/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409) uchwala się, co następuje: 

 
§  1.  1.  Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi 

opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczenia opieki: 

1) kontrola w żłobkach oraz klubach dziecięcych odbywa się raz w roku, 

2) kontrola dziennych opiekunów odbywa się raz w roku. 

2.  Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi 
opiekunami w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów 
dziecięcych lub wykazie dziennych opiekunów ze stanem faktycznym oraz wywiązywania się  
z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku  
do lat 3: 

1) kontrola w zakresie zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych oraz 
w wykazie dziennych opiekunów ze stanem faktycznym odbywa się raz w roku, 

2) kontrola w zakresie wywiązywania się żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów  
z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku  
do lat 3 odbywa się w terminie umożliwiającym złożenie sprawozdania. 

3.  Niezależnie od planu nadzoru, o którym mowa w ust. 1 i 2 pierwsze czynności nadzorcze 
przeprowadza się w okresie 6 miesięcy od dnia dokonania wpisu podmiotu do rejestru żłobków  
i klubów dziecięcych lub od dnia zgłoszenia dziennego opiekuna do wykazu dziennych opiekunów. 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
          

     /-/  Grzegorz Dudkiewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 

Sporządził: Sprawdził: 
Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 Burmistrz Gminy Włoszczowa sprawuje 
nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości 
świadczonej opieki. Kontrola ww. placówek ma zapobiec powstawaniu nieprawidłowości  
w sprawowaniu opieki na dziećmi oraz zapewnieniu właściwych wymagań lokalowych i sanitarnych. 

Art. 55 ust. 1 stanowi ze nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez 
radę gminy w drodze uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


